
PředvýzkumPředvýzkum

44

Výsledky

1	Co	z	vypsaných	sportů	byste	označil/a	za	netradiční	sport
Výběr	z	možností,	více	možných	,	zodpovězeno	142	x,	nezodpovězeno	0	x

Možnosti	odpovědíMožnost i	odpovědí ResponzíResponzí PodílPodíl

	Ringo 21 14,8%

	Ultimate	frisbee 58 40,8%

	Bumberball 11 7,7%

	Branball 9 6,3%

	Discgolf 50 35,2%

	Fotbalgolf 29 20,4%

	Korfbal 22 15,5%

	Guts	frisbee 17 12,0%

	Spikeball 57 40,1%

	Kan-Jam 30 21,1%

	Crossminton 41 28,9%

	Ogosport 37 26,1%

	Bossaball 31 21,8%

	Dodgeball 36 25,4%

	Vodní	lyžování 33 23,2%

	Kinball 54 38,0%

	Kitesurfing 30 21,1%

	Pickleball 25 17,6%

	Famfrpál 26 18,3%

	Tchoukball 49 34,5%

	Roller	derby 12 8,5%

	Jiný	sport...

Příloha č. 1 – Statistiky předvýzkumu 
 

  



PředvýzkumPředvýzkum

55

	Jiný	sport... 0 0,0%

21	(14,8%)21	(14,8%)

58	(40,8%)58	(40,8%)

11	(7,7%)11	(7,7%)

9	(6,3%)9	(6,3%)

50	(35,2%)50	(35,2%)

29	(20,4%)29	(20,4%)

22	(15,5%)22	(15,5%)

17	(12,0%)17	(12,0%)

57	(40,1%)57	(40,1%)

30	(21,1%)30	(21,1%)

41	(28,9%)41	(28,9%)

37	(26,1%)37	(26,1%)

31	(21,8%)31	(21,8%)

36	(25,4%)36	(25,4%)

33	(23,2%)33	(23,2%)

54	(38,0%)54	(38,0%)

30	(21,1%)30	(21,1%)

25	(17,6%)25	(17,6%)

26	(18,3%)26	(18,3%)

49	(34,5%)49	(34,5%)

12	(8,5%)12	(8,5%)

0%0%

0	% 5	% 10	% 15	% 20	% 25	% 30	% 35	% 40	% 45	% 50	% 55	% 60	% 65	% 70	% 75	% 80	% 85	% 90	% 95	% 1…

  



Znalost netradičních 
sportů

Zkušenosti s 
netradičními sporty

DoporučeníVztahy k netradičním 
sportům

netradiční sporty - 
"top of mind“ 
- otázka č. 5

Netradiční sporty - 
výběr 

- otázka č. 6

Vztah ke sportu

aktivní sportování 
- otázka č. 3

pasivní sportování 
- otázka č. 4

Znalost vybraných 
sportů 

- otázka č. 7 a 8

sledovanost- 
otázka č. 10 a 11 

Využívané mediální 
kanály 

- otázka č. 12 a 13.

znalost pravidel 
- otázka č. 9

zvýšení popularity 
- otázka č. 20

"Pasivní 
zkušenosti“ 
(sledování)

Aktivní 
zkušenosti

aktivní zkušenost 
- otázka č. 14 a 15

ochota vyzkoušet 
- otázka č. 16 a 17

Zdroje informací

frekvence 
vyhledávání  

- otázka č. 18

informační kanály 
- otázka č. 19

Postoje studentů k netradičním 
sportům

ideální informační 
kanály 

- otázka č. 21

P
řílo

h
a

 č. 2
 –

 O
p

e
ra

cio
n

a
liza

ce
 

  
 



Netradiční	sportyNetradiční	sporty

2121

Příloha:	dotazník

Netradiční	sporty

Dobrý	den,

jmenuji	se	Michal	Krouský	a	jsem	studentem	3.	ročníku	bakalářského	studia	oboru	Management	tělesné	výchovy	a	sportu	na	FTVS.	Obracím	se	na
Vás	s	žádostí	o	vyplnění	tohoto	dotazníku,	jehož	respondenti	by	měli	být	studenti	Fakulty	tělesné	výchovy	a	sportu	na	Univerzitě	Karlově.

Dotazník	se	věnuje	netradičním	sportům	a	bude	sloužit	 jako	podklad	k	mé	bakalářské	práci.	 Chtěl	bych	 Vás	 tedy	požádat	o	vyplnění	dotazníku,
které	by	Vám	nemělo	zabrat	více	než	5	minut.

Získaná	data	budou	zpracována,	publikována	a	uchována	v	anonymní	podobě.	Pokud	budete	mít	zájem	seznámit	se	s	výsledky	studie,	můžete	mě
kontaktovat	na	adrese	michalkrousky29@gmail.com.

Vyplněním	a	odesláním	odpovědí	potvrzujete,	že	dobrovolně	souhlasíte	se	svojí	účastí	v	tomto	výzkumu.

Předem	Vám	vřele	děkuji	za	Váš	čas.

1	Na	jaké	fakultě	studujete?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Fakulta	tělesné	výchovy	a	sportu

Jiná...

2	Jaké	je	Vaše	pohlaví?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Muž Žena

Jiné...

3	Jak	často	aktivně	sportujete?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Každý	den Několikrát	do	týdne Přibližně	jednou	týdně Ani	jednou	týdně

Příloha č. 3 – Dotazník 
 

  



Netradiční	sportyNetradiční	sporty

2222

4	Jak	často	sledujete	sport?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Každý	den Několikrát	do	týdne Přibližně	jednou	týdně Ani	jednou	týdně

5	Jaký	sport	se	Vám	vybaví,	když	se	řekne	netradiční	sport?	Pokuste	se	prosím	vyjmenovat
alespoň	3	sporty.

6	Který	z	těchto	sportů	byste	nejvíce	označil/a	jako	netradiční?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	3	až	7	odpovědí

Ringo
Ultimate
frisbee

Bumperball Branball Discgolf Fotbalgolf Korfball

Guts
frisbee

Spikeball Kan-jam Crossminton Ogosport Bossaball Dodgeball

Vodní
lyžování

Kinball Kitesurfing Pickleball Famfrpál Tchoukball
Roller
derby

Jiná...

7	Znáte,	nebo	jste	alespoň	slyšel/a	o	některém	z	uvedených	sportů?	-	Tchouckball,	Ultimate
frisbee,	Kinball,	Discgolf,	Spikeball

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano

Ne

8	Který	z	těchto	uvedených	sportů	znáte?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Tchoukball Ultimate	frisbee Kinball Discgolf Spikeball

  



Netradiční	sportyNetradiční	sporty

2323

9	Znáte	pravidla	uvedených	sportů?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď	v	každém	řádku

znám spíše	znám spíše	neznám vůbec	neznám

Kinball

Tchoukball

Ultimate	frisbee

Discgolf

Spikeball

10	Sledoval/a	jste	někdy	některý	z	uvedených	sportů?	(Ať	už	na	sportovištích,	ve	škole,	v
televizi,	či	na	internetu)

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne

11	Zaškrtněte,	které	sporty	jste	sledoval/a

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Tchoukball Ultimate	frisbee Kinball Discgolf Spikeball

12	Uveďte	prosím,	kde	jste	tyto	sporty	sledoval/a.

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Internetové	přenosy Televizní	vysílání Živě	na	sportovišti Na	sociálních	sítích

Jiná...

13	Řekl/a	byste,	že	častější	televizní	vysílání	by	u	Vás	vedlo	k	častějšímu	sledování	netradičních
sportů?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Určitě	ano Spíše	ano Nevím Spíše	ne Určitě	ne



Netradiční	sportyNetradiční	sporty

2424

14	Vyzkoušel/a	jste	někdy	tyto	uvedené	sporty?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď	v	každém	řádku

Ano Ne

Tchoukball

Ultimate	frisbee

Kinball

Discgolf

Spikeball

15	Pokud	jste	některé	sporty	vyzkoušeli,	co	bylo	tím	hlavním	důvodem,	proč	jste	se	je	rozhodli
vyzkoušet?

Nápověda	k	otázce:	Pokud	jste	dané	sporty	nezkoušel/a,	nevyplňujte

Sociální	skupina	(přivedli	mě	k
tomu	přátelé,	rodina...)

Atraktivita	sportu
samotného

Z	důvodu	zlepšení
fyzické	kondice

Vyzkoušel/a	jsem	při	tělesné
výchově	na	škole

Jiná...

16	Pokud	jste	daný	sport	nikdy	neprovozoval/a,	lákalo	by	Vás	si	daný	sport	vyzkoušet?	(Pokud
jste	daný	sport	již	vyzkoušel/a,	řádek	nevyplňujte)

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď	v	každém	řádku

Určitě	ano Spíše	ano Nevím Spíše	ne Určitě	ne

Tchoukball

Ultimate	frisbee

Kinball

Discgolf

Spikeball

  



Netradiční	sportyNetradiční	sporty

2525

17	Jaký	jiný	netradiční	sport	byste	rád/a	vyzkoušel/a?

Nápověda	 k	 otázce:	Napište	 jeden,	 nebo	 i	 více	 sportů	 (Ringo,	 bumperball,	 branball,	 fotbalgolf,	 korfbal,	 guts	 frisbee,	 kan-jam,	 crossminton,	 ogosport,	 bossaball,
dodgeball,	vodní	lyžování,	kitesurfing,	pickleball,	famfrplál,	roller	derby...)

18	Jak	často	vyhledáváte	informace	o	sportu	obecně?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Několikrát	denně Asi	jednou	denně Párkrát	do	týdne Informace	nevyhledávám

19	Z	jakých	kanálů	tyto	informace	čerpáte?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Televize Sociální	sítě Zpravodajské	servery	(isport.cz,	idnes.cz...) Tiskoviny

Jiná...

20	Co	myslíte,	že	by	nejvíce	zvýšilo	popularitu	netradičních	sportů	obecně?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Více	přenosů	v
TV

Větší	využití	sociálních
sítí

Častější	zařazení	do	tělesné	výchovy	na
školách

Více	možností	si	sport
vyzkoušet

Jiná...

  



Netradiční	sportyNetradiční	sporty

2626

21	Jaké	informační	kanály	byste	preferoval/a	pro	netradiční	sporty?

Nápověda	k	otázce:	Změňte	pořadí	položek	dle	svých	preferencí	(1.	-	nejdůležitější,	poslední	-	nejméně	důležitá)

Televizní	vysílání

Rádio	-	rozhlasové	vysílání

Tisková	média

Sociální	sítě	a	webové	zpravodajství

Mobilní	aplikace	pro	sport,	notifikace

 


